
 
In Liquidazione  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna in Liquidazione) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
* * * * * * * 

DETERMINAZIONE 
 
N. 4 del registro Del 09-01-2025 
 
OGGETTO: Avviso pubblico per l'istituzione e l'aggiornamento dell'Albo dei Fornitori dei beni, 
servizi e dei lavori del Consorzio Ente Autodromo in liquidazione. 

 
CIG:  
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Liquidatore n. 1 del 8 gennaio 2025, con la quale viene conferito 
l’incarico al Dott. Francesco Paolo Buscemi di Direttore Segretario del Consorzio Ente Autodromo in 
liquidazione per l’anno 2025;  
 
PREMESSO: 
- che si ritiene necessario procedere alla pubblicazione dell’avviso pubblico necessario per 

aggiornare l’Albo dei fornitori dei beni, servizi e lavori del Consorzio Ente Autodromo di Pergusa 
in liquidazione per l’anno 2025 ; 

- che si è nella fase di predisposizione delle attività di gestione e competenze, e che è necessario 
attingere all’albo dei fornitori per espletare le procedure di affidamento o inviti a gara per servizi, 
lavori e forniture per l’attività di gestione dell’Ente e del circuito; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 4 marzo 2022 avente per oggetto 
“Approvazione schema Regolamento Albo Fornitori; 
 
CONSIDERATE le esigenze di provvedere all’individuazione di fornitori di beni, servizi e lavori 
provvedendo alla pubblicazione di un avviso permanente che consenta agli operatori di iscriversi 
per le categorie merceologiche d’interesse, compresi professionisti quali avvocati da cui attingere 
per l’affidamento di consulenze legali; 
 
VISTO l'allegato schema di avviso pubblico, dove vengono stabilite le modalità di trasmissione 
della documentazione necessaria e le caratteristiche richieste per poter partecipare alla procedura 
per l’anno 2025 e le categorie di appartenenza; 
 
DATO ATTO che tale manifestazione di interesse nel testo integrale verrà pubblicato all'Albo 
Pretorio del Consorzio Ente Autodromo Pergusa in liquidazione e sul sito Internet dell'Ente 
www.autodromopergusa.it  e in tutte le sezioni dedicate dandone massima diffusione e 
divulgazione; 
 
RICHIAMATI: 
- il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii., avente ad oggetto il “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da 

http://www.autodromopergusa.it/


parte delle pubbliche amministrazioni” 
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”; 
- il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
dell’Amministrazione Pubblica”; 

- la Legge n. 241/1990 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 

- il D.Lgs 14 Marzo 2013 n.33 e ss.mm.ii., avente per oggetto il ”Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni”; 

- lo Statuto Consortile; 
- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 
Per le causali di cui in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate; 
 

DETERMINA  
 

1. Approvare lo schema di avviso pubblico per l’istituzione e l’aggiornamento dell’Albo 
Fornitori dei beni, servizi e lavori, provvedendo alla pubblicazione dell’avviso e dei relativi 
allegati sino al 31/12/2025 presso l’Albo pretorio del Consorzio, la sezione Bandi di Gara e 
la sezione Amministrazione Trasparente e alla home page del sito istituzionale dell’Ente; 

2. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto 
diventa esecutivo con l’adozione dello stesso;  

3. di dichiarare di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal d.Lgs 
39/2013 nè in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto 
dalla normativa vigente e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel 
caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come 
previsto dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;  

4. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
consortile, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.33/2013. 

Fatto e sottoscritto. 
 
 
 
 
Enna, 09-01-2025 

IL Direttore - Segretario 
F.to (Dott. Francesco Paolo Buscemi) 

 
 
 



  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 09-01-2025 e vi resterà per 15 gg 
consecutivi 
 
Enna, li 09-01-2025 
 
 

Il Resp.le della Pubblicazione 

F.to (Dott. Francesco Paolo Buscemi) 

 


